PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

FUNDADA EM 21 DE JUNHO DE 1847

GABINETE DO VEREADOR MANOEL DEODATO

Câmara Munici ai de Canindé
REQUERIMENTO REQ. N° e /2021

RECEBI M 05/08/21

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Canindé

•PROVAD,..;

)1SCUSSÁ"  in8

San ordeiro
Secretária

REQUER do Presidente do SAAE, a
construção do esgoto da Rua dos Soares, no
Bairro Pedro Sampaio (CAN), neste
Município.

O Vereador infrafirmado, no uso de suas prerrogativas constitucionais, de acordo com o
que preceitua a Lei Orgânica do Município e em consonância com o disciplinado no
Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, vem, com acatamento e respeito
costumeiros, à presença de V. Exa., para expor e ao final requerer o que abaixo se
segue:

1 — Considerando que, os moradores da rua acima citada, informaram sobre o esgoto a
céu aberto e clamam por uma solução, pois o mesmo está localizando em frente a
moradias, exalando mau cheiro que vem incomodando bastante os moradores ali
residentes, inclusive, atraindo insetos e outros animais nocivos à saúde da população.

2— Considerando que, espera-se do poder público a execução desta obra, pois é dever
dele garantir saneamento básico para toda a população.

Diante do acima exposto, requer se digne V. Exa., após ouvido o soberano Plenário, em
enviar oficio ao Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do
Município de Canindé, Sr. Xisto Azevedo Lima, solicitando a construção do esgoto da
Rua dos Soares, no Bairro Pedro Sampaio (CAN), neste Município.

Nestes Termos

P. e E. Deferimento

Sala das Sessões do Plenário Vereador Raimundo Jacinto Alves, aos 02 de agosto de
2021.

/ -7
/t t~yr‘ i7e4"/44-tc,

Manoel da Silva Deodato
Vereador — SD

LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N - CEP. 62.700-000 FONE: (085) 3343-5001 CANINDÉ-CE.
E-mail — camaramunicipaldecanindece@gmail.com